
U R A D N I V E S T M I ! 
G O R E N J S K E 

Leto II — V K R A N J U , D N E 24. februarja 1965 številka 4 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA J E S E N I C E 
42. Odlok o uvedbi umetnega osemenjevanja govedi in določitvi tarifne 

skočnine 

OBČINA K R A N J 
43. Obvestilo o spremembah v sestavi občinske volilne komisije 

OBČINA TRŽIČ 
44. Odlok o prispevkih in davkih občanov v občini Tržič 
45. Odlok o spremembi odloka o prenehanju veljavnosti nekaterih odlo

kov občinskega ljudskega odbora Tržič 

OBČINA ŠKOFJA L O K A 
46. Odlok o pogojih in načinu uporabe osebnih avtomobilov v družbeni 

lastnini za potrebe skupščine občine škofja Loka in njenih organov 

47. Odlok o najvišji tarifi za dimnikarske storitve 

R E G I S T E R SAMOSTOJNIH ZAVODOV 

P o p r a v e k 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina 

. 42. 
Na podlagi 3. in 4. točke odredbe o spremem

bah in dopolnitvah odredbe o določitvi skočni
ne za javne plemenjake (Uradni list LRS, štev. 
3-17/58), 2. odstavka 1. točke odredbe o spre
membi odredbe o okvirni tarifi za osemenjeva
nje goved (Uradni list SRS, št. 23-218/63) in 8. 
člena temeljnega zakona o prekrških (Uradni 
list F L R J , štev. 2 22/59) ter 48. člena statuta 
občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
13-94/64) je skupščina občine Jesenice na seji 
občinskega zbora m zbora delovnih skupnosti 
dne 29. januarja 1965 sprejela 

O D L O K 
o uvedbi umetnega osemenjevanja govedi 

in določitvi tarife skočnine 

1. člen 
Na območju občine Jesenice se uvede umet

no osemenjevanje krav in telic. 

2 č'en 
Pavšalno skočnino plačujejo vsi lastniki krav 

in telic, ki so 1. januarja vsakega leta dopolnile 
12 mesecev starosti. 

Lastniki plemenic so dolžni plačati pavšalno 
skočnino do 1. marca za vsako leto vnaprej. 

3. člen 
Višino zneska pavšalne skočnine določi svet 

za kmetijstvo in gozdarstvo v okviru veljavnih 
predpisov za vsako leto posebej. Znesek skoč
nine se določi letno za prvo osemenitev in dve 
nadaljnji, če se plemenica pri prvi ni obrejila. 

4. člen 
Pavšalno skočnino pobira skupščina občine 

Jesenice, ki lahko za pobiranje pooblasti kme
tijsko zadrugo. Pavšalno skočnino odvaja Kme
tijskemu zavodu Kranj. 

5 člen 
Če osemenitev ni bila opravljena iz opravi

čenih razlogov (prodaja, pogin, neozdravljiva j a-

Jesenice 
lovost), se po odredbi za kmetijstvo pristojnega 
upravnega organa skupščine občine Jesenice 
prizadetemu lastniku vnaprej plačano osemeni
tev vrne ali pa prizna za naslednje leto. 

6 člen 
Prirodno pripuščanje je na območju občine 

Jesenice izjemno dovoljeno v naseljih Plavški 
rovt. Planina pod Gehco, Prihodi, Javorniški 
rovt in Srednji vrh. 

7. člen 
Rejci plemenjakov oz. osemenjevalci ne sme

jo zahtevati za pripust oziroma osemenitev no
bene odškodnine. 

8 člen 
Področna osemenjevalna služba Kmetijskega 

zavoda Kranj je dolžna zagotoviti redno, vsako
dnevno osemenjevanje tam, kjer naravno pri
puščanje ni dovoljeno. 

9 čien 
V kraiih. kjer je izjemno naravno pripušča

nje dovoljeno, se lahko izvaja tudi z umetnim 
osemenjevanjem. 

10 člen 
Iz sredstev pobrane skočnine se vzdržujejo 

postaje za umetno osemenjevanje oz. javni ple-
menjaki; za plačilo stroškov osemenjevalcem oz. 
rejcu javnega plemenjaka se iz sredstev po
brane skočnine plača za vsako pripuščeno ple-
menico znesek, k i ga vsako leto sproti določi 
svet za kmetijstvo in gozdarstvo. Obračun opra
vi Kmetijska zadruga »Jelovica« Radovljica za 
vsakega pol leta za nazaj. 

11. člen 
Sredstva pobrane skočnine se smejo dajati 

tudi za pomač pri nabavi plemenjakov, za pla
čilo s t roško- osemenjevalne službe, za nabavo 
pripomočkov pri umetnem osemenjevanju, za se
lekcijsko službo in za kontrolo. Ta sredstva se 
smejo uporabi.ati samo v namene, k i j ih navaja 
ta odlok. 

12. člen 
Osemenjevalci oziroma osemenjevalne postaje 

morajo voditi evidenco o osemenjenih živalih in 
o posameznih plemenjakih. Uslužbenec, k i vodi 
osemenjevanje, mora izdati lastniku osemenjene 
plemenice potrdilo o osemenitvi s podatki, k i 
so potrebni za rodovniško službo. 

13 člen 
Pooblaščeni osemenjevalci oziroma lastniki 

licenciranih bikov na plemenskih postajah mo
rajo voditi zapisnik o prirodni osemenitvi, v ka
terega vpisujejo podatke o opravljeni oseme
nitvi. O osemenitvi sc dolžni dati lastniku ple
menice predpisano potrdilo. 

14. člen 
Z denarno kaznijo do 10.000 din se kaznuje: 
a) kdor v določenem roku ne prijavi za kme

tijstvo pristojnemu upravnemu organu število 
plemenic, 

b) kdor do 1. marca v letu ne plača s tarifo 
predvidene skočnine, 

c) rejec bika oziroma osemenjevalec, ki bi za 
pripust oziroma osemenitev zaračunal kakšno 
odškodnino, t 

d) kdor bi plemenice prirodno pripuščal iz
ven območij, navedenih v 6. členu odloka. 

15. člen 
Upravno kazenski postopek izvede in kazen 

izreče sodnik za prekrške pri skupščini občine 
Jesenice. 

16. člen 
Upravni organ, pristojen za kmetijstvo, se 

pooblašča da izda po potrebi navodilo za izva
janje tega odloka. 

17. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 

odredba o določitvi pavšalne skočnine in uvedbi 
umetnega osemenjevanja (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 8-48/62). 

18. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi V 

Uradnem vestniku Gorenjske Kranj. 
Številka: 322-019/64-5 
Jesenice, 29/1 1965 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r . 



Občina Kranj 
O B V E S T I L O 

43. 
Skupščina občine Kranj je na sejah občin

skega odbora in zbora delovnih skupnosti dne 
17. 12 1964 in 18. 2. 1965 v občinski volilni komi
siji razrešila dosedanjega predsednika komisije 
Fistra Jožeta zaradi smrti in namestnika pred
sednika komisije Gasparija Milana zaradi odho
da na novo službeno dolžnost. 

Na izpraznjeni mesti sta bila imenovana: 
1. Ogrizek dr. Marjan, sodnik okrožnega so

dišča v Kranju za predsednika komisije in 
2. Marolt Alojz, sodnik občinskega sodišča 

v Kranju za namestnika predsednika komisije. 

Skupščina občine Kranj 

Občina Tržič 
r 44. 5. člen 

Na podlagi 27. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, štev. 12-91/64), 7. in 
12. člena temeljnega zakona o prispevkih in dav
kih občanov (Uradni iist SFRJ, štev. 32452/64) 
in 8. člena zakona o prispevkih in davkih obča
nov v socialistični republiki Sloveniji (Uradni 
list SRS, štev. 37/64) je skupščina občine Tržič 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delov
nih skupnosti dne 19/2 1965 sprejela 

O D L O K 

o prispevkih in davkih občanov v občini Tržič 
I. Splošne določbe 

1. člen 

Prispevki in davki se v občini Tržič določajo 
in predpisujejo po določbah temeljnega zakona 
o prispevkih in davkih občanov, po določbah 
republiškega zakona o prispevkih in davkih ter 
po določbah tega odloka in po predpisih, izda
nih na podlagi teh zakonov in odloka. 

2. člen 
Skupščina občine uvaja obveznosti plačeva

nja prispevkov in davkov in predpisuje stopnje, 
oz. osnove posameznim prispevkom in davkom, 
ki so dohodek občine, razen prispevka od skup
nega dohodka občanov, ki se plačuje po določ
bah temeljnega zakona o prispevkih in davkih. 

3 člen 
Vrste prispevkov, ki se plačujejo iz osebnega 

dohodka so: 
— prispevek iz osebnega dohodka od delov

nega razmerja, 

— prispevek iz osebnega dohodka od kmetij
ske dejavnosti, 1 / 

— prispevek' iz osebnega dohodka od samo
stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospo
darskih dejavnosti, 

— prispevek iz osebnega dohodka samostoj
nega opravljanja intelektualnih storitev, 

— prispevek iz osebnega dohodka od avtor
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, 

/ 

—• prispevek iz" skupnega dohodka občanov. 

4. člen 
Vrste davkov, ki se plačujejo od premoženja, 

premoženjskih pravic in dopolnilnega dela dru
gih so: 

— davek na dohodek od stavb, 
— davek na dohodek od premoženja in pre

moženjskih pravic, 
— davek na dediščine in darila, 
— davek na kmetijske proizvajalne naprave, 
— davek na dohodek, dosežen z uporabo do-

po^lnega dela drugih. 

Po posebnem, z zakonom predpisanem po
stopku, se lahko uvede posebni krajevni prispe
vek, kot oblika samoobdavčenja občanov. 

II. Prispevek iz osebnega dohodka 
od delovnega razmerja 

6. člen 
Na območju občine Tržič se predpiše prispe

vek iz osebnega dohodka od delovnega razmer
ja po proporcionalni stopnji, k i se plačuje od 
vseh denarnih in nedenarnih prejemkov od de
lovnega razmerja, razen denarnih prejemkov, ki 
pomenijo povračilo dejanskih stroškov. 

7. člen 
Proporcionalna stopnja prispevka iz osebnega 

dohodka od delovnega razmerja se določi 6,8 % 
in se pobira od osnov, ki so določene s pred
pisi. 

8. člen 
Pavšalne mesečne osnove za plačevanje pri

spevka iz osebnega dohodka od delovnega raz
merja za posamezne kategorije dohodkov, so: 
— za odvetniške pripravnike in pri

pravnike z visoko izobrazbo v 
javni službi din 70.000.— 

— za gospodinjske pomočnice . . din 12.500.— 
— za hišnike, zaposlene pr i hišnih 

svetih din 12.000.— 
— za ribiče in lovce, k i so zapo

sleni: 
a) pri podjetjih din 70.000 — 
b) pri družbenih organizacijah . din 12.500.— 

— za delavce in uslužbence, zapo
slene v planinskih domovih . . . din 40.000.— 

— za delavce in uslužbence, zapo
slene pri krajevnih skupnostih 
in njihovih servisih din 30.000.— 

Honorarni delavci in uslužbenci, Jci so zapo
sleni v zgoraj omenjenih kategorijah, plačujejo 
prispevek iz osebnega dohodka od delovnega 
razmerja od dejansko izplačanega osebnega do
hodka. 

9. člen 
Plačila prispevka iz osebnega dohodka iz de

lovnega razmerja so oproščeni v celoti občani, 
ki so zaposleni v obratih družbene prehrane; 
v drugih posameznih obratih s sredstvi v druž
beni lastnini pa so oproščeni samo plačila od 
osebnih dohodkov tistih delavcev, ki opravljajo 
neposredne usluge za gospodinjstva ali za hišne 
svete in od osebnih dohodkov občanov, ki so za
posleni v zavodu »Radio« Tržič. 

Pooblaščata se svet za obrt in svet za druž
beni nlan in finance, da določita posamezne 

obrtne obrate, po prvem odstavku, k i se opro
stijo plačila tistega dela prispevka iz osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja, k i pripada ob
čini. 

10. člen 

Tisti del prispevka iz osebnega dohodka od 
delovnega razmerja, k i ga plačujejo občani, za
posleni v založniških in časopisnih podjetjih, 
k i je dohodek občine, se v celoti odstopa temu 
podjetju in zavodu z namenom, da ga vložijo v 
svoj poslovni sklad. 

1 

III. Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti 

11. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 

dejavnosti, ki je dohodek proračuna občine Tr
žič, se odmerja: 

a) od kmetijskega zemljišča; po katastrskem 
dohodku, zmanjšanega za katastrski dohodek 
od gozdnih površin; 

b) od gozdnega zemljišča; po vrednosti ko
ličine bruto napadle lesne mase. 

12. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 

dejavnosti se odmerja posebej od katastrskega 
dohodka zemljišč v vsakem proizvodnem okoli
šu z upoštevanjem določila, da se za obračun 
uporabi stopnja, ki ustreza skupnemu katastr
skemu dohodku gospodarstva od vseh zemljišč. 

13. člen 

Prispevka iz osebnega dohodka od kmetijstva 
so oproščeni lastniki zemljišč, katerih skupni ka
tastrski dohodek ne dosega višine 50.000 din. 

14. člen 

Stopnje prispevka iz osebnega dohodka od 
kmetijstva se za kmetijska zemljišča predpišejo 
progresivno, za gozdna zemljišča pa proporcio
nalno. 

15. člen 

Od kmetijskega zemljišča se za posamezne 
proizvodne okoliše določijo naslednje progresiv
ne stopnje: 

o s n o v a 
v 000 din 

od 

100 
200 
300 
400 
500 
600 
700 
800 
900 

1.000 
1200 
nad 

do 

100 
200 
300 
400 
500 
600 
700 
800 
900 

1.000 
1.200 
1.400 
1.400 

s t o p n j a 
v% 

II. proiz. III. proiz. 
okoliš okoliš 

22 
25 
28 
30 
32 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

15 
17 
19 
20 
21 
22 
24 
24 
25 
25 
26 
27 
28 

Predpisane stopnje se uporabijo pri odmeri 
prispevka od višine katastrskega dohodka od 
kmetijskega zemljišča tako, da se upošteva do
ločilo 12. člena tega odloka. 



16. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 

dejavnosti, k i pripada občini od zasebnih go
zdov, se odmerja od vrednostne količine bruto 

a) -za m 3 iglavcev 
b) za m 2 listavce 

17. člen 
Količina bruto napadle lesne mase je odmer

jena lesna masa, k i služi za odmero prispevka 
za ,_pbnovo gozdov. Za določanje vrednostnih 
razredov se uporabljajo isti predpisi, po kate
rih se odmerja prispevek za obnovo gozdov. 

18. člen 
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od 

kmetijstva za gozdna zemljišča se določi 50%. 
Predpisana stopnja se uporabi na vrednost 

bruto količine lesne mase, k i se izračuna po 
16. členu tega odloka. / 

19. člen < 
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 

dejavnosti, k i se plačuje po tem odloku od 
gozdnih zemljišč, se plačuje na isti način in 
v istih plačilnih rokih, kakor se plačuje prispe
vek za obnovo gozdov. 

s 20. člen 
Zaradi odmere prispevka iz osebnega dohod

ka od kmetijske dejavnosti in v interesu naše 
družbeno-politične skupnosti, skupščina občine 
Tržič razvršča celotna zemljišča na območju tu
kajšnje občine v tri proizvodne okoliše. 

— v srednjenižinski, 
— v srednjevišinski, 
— v višinski predel. 

21. člen 
V srednjenižinski proizvodni okoliš spadajo 

zemljišča naslednjih katastrskih občin: Kovor I. 
del, Bistrica I. del, Zvirče, Žiganja vas I. del in 
Križe I. del. 

V srednjevišinski proizvodni okoliš spadajo 
zemljišča naslednjih katastrskih občin: Kovor II. 
del, Križe II. del, Žiganja vas II. del, Senično, 
Bistrica II. del, Tržič in Leše I. del. 

V višinski proizvodni okoliš spadajo zemlji
šča naslednjih katastrskih občin: Križe III. del, 
Leše II. del, Bistrica III. del, Sv. Ana in Sv. 
Katarina. 

22. člen 
Za posamezne katastrske občine, k i so raz

deljene na več delov, je razdelitev naslednja: 
Katastrska občina Križe: v III. del spada ce

lotno naselje Gozd in zemljišče, k i leži severo
vzhodno od tega naselja. V II. del spada vse 
zemljišče iznad strnjenega naselja Križe in Sna-
kovo, področje Vogle, ter zemljišče, k i leži tik 
ob strugi Bistrice. Vsa ostala zemljišča spadajo 
v celoti v I. del te katastrske občine. 

Katastrska občina žiganja vas: v II. del spa
da zemljišče naselja Novine in zemljišče, k i leži 
tik ob strugi Bistrice. Vsa ostala zemljišča spa
dajo v I. del te katastrske občine. 

Katastrska občina Kovor: v II. del spadajo 
vsa zemljišča, k i ležijo tik ob strugi Bistrice 
in zemljišče, k i leži ob vznožju Brda. Vsa ostala 
zemljišča spadajo v I del te katastrske občine. 

Katastrska občina Bistrica: v III. del spa
dajo vsa zemljišča, k i ležijo na območju go
re Dobrče. V II. del te katastrske občine spa
dajo zemljišča, ki ležijo zahodno od potoka 
Blajšnice. Vsa ostala zemljišča pa spadajo v 
I. del te katastrske občine. 

Katastrska občina Leše: v II. del te katastr
ske občine spadajo zemljišča, ki ležijo na po
bočju gore Dobrče. Vsa ostala zemljišča spa
dajo v I. del te katastrske občine. 

23. člen 
Za katastrske občine, ki so razdeljene na več 

proizvodnih okolišev in katere meje po 20. in 
21. členu tega odloka niso točno določene, se 
pooblašča svet za družbeni plan in finance in 

napadle lesne mase enako v vseh proizvodnih 
okoliših. Vrednostna količina napadle lesne ma
se se po posameznih vrednostnih razredih do
loči v naslednjih zneskih: 

svet za kmetijstvo in gozdarstvo, da določita 
meje med proizvodnimi okoliši po komunika
cijskih sredstvih, vodah ali po drugih, v naravi 
javno vidnih mejah. ^ 

24. člen 
Začasno so oproščena prispevka od kmetij

stva zemljišča: 
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa 

so z investicijami prispevnega zavezanca po
stala uporabna — za dobo 10 let; 

2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in 
sicer: 

a) češplje, jablane, hruške ali drugo ple
menito sadje — za dobo 8 let; 

b) orehi, lešniki — za dobo 10 let; 

3. ki se pogozdijo z novim gozdom in sicer: 
a) z drevesom akacije ali drugih nizkih 

gozdnih dreves — za dobo 10 let; ~ 
b) z visokim gozdnim drevjem — za dobo 

20 let. 

Začasna oprostitev po tem členu velja le s 
pogojem, da je bilo zasajeno ali pogozdeno po 
navodilu in pod nadzorstvom pristojnih kme
tijskih in gozdarskih organov, ter da ta povr
šina presega 550 m 2 . 

. / . 

25. člen 
Pravica do začasne oprostitve plačila prispev

ka od osebnega dohodka od kmetijstva po 24. 
členu tega odloka se uveljavlja s posebno proš
njo, k i jo mora prispevni zavezanec izročiti fi
nančnemu organu skupščine do konca leta, v 
katerem so nastali pogoji za začasno oprostitev. 
Oprostitev se priznava od 1. januarja prihodnje
ga leta dalje, ko so izpolnjeni navedeni pogoji. 

č e se prošnja za oprostitev po 1. odstavku 
tega člena ne vloži pravočasno, se začasna opro
stitev prizna od 1. januarja po vložitvi proš
nje, predpisani rok začasne oprostitve pa se za 
pretekli čas skrajša. 

26. člen 
Trajne oprostitve plačevanja prispevka od 

kmetijstva, določene z zveznim in republiškim 
zakonom, se uporabljajo v enakem obsegu tudi 
pri plačevanju prispevka, k i pripada občini. 

27. člen 
č e je bil donos na posameznih parcelah ali 

več zemljiških parcel manjši zaradi elementar
nih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev ali 
zaradi drugih izrednih dogodkov, ki j ih prispev
ni zavezanec ni mogel preprečiti, in to zmanj
šanje donosa presega 25 % celotnega dohodka 
od posameznih parcel ali več zemljiških parcel, 
se prispevnemu zavezancu na posebno utemelje
no prošnjo odpiše sorazmerno obračunani pri
spevek v %, za katere je bil donos manjši. 

Škodo po 1. odstavku tega člena ugotavljajo 
pristojni upravni organi za kmetijstvo. Če je 
vzrok zmanjšanega donosa suša ali zmrzovanje 
jesenskih setev v zimskem času, se to ne šteje 
za elementarne nezgode, ali druge izredne do
godke po 1 odstavku tega člena. 

28. člen 

Za zemljišča v obmejnem pasu, katerih izko
riščanje je z odredbo pristojnega organa ome
jeno, se prispevek predpiše v višini in v soraz
merju z dovoljenim izkoriščanjem. Če je izko

riščanje popolnoma prepovedano, se prispevek 
od tega zemljišča ne predpisuje. Oprostitev tega 
prispevka se lahko uveljavlja s posebno proš
njo, kolikor pa upravni organ razpolaga s po
datki, se oprostitev lahko poda že pri samem 
obračunu. 

29. člen 
Pri odmeri prispevka, se prispevnim zavezan

cem prizna olajšava v obliki znižanja odmerje
nega prispevka in sicer: 

1. Zavezancem, katerih dohodek ne presega 
90.000.— din letno na družinskega člana in k i 
preživljajo poleg delanezmožnih članov več 
kot tri mladoletne otroke ali odrasle za delo 
nezmožne člane, po 10 % za vsakega naslednjega 
mladoletnega otroka in za vsakega odraslega za 

"^delo nezmožnega člana z omejitvijo, da celotna 
znižanje ne more presegati 50 % odmerjenega 
prispevka. Znižanje prispevka se ne prizna za 
tiste mladoletne otroke, za katere se prejema 
otroški dodatek. 

2. Zavezancem, katerih dohodek ne presega 
180.000.— din letno na družinskega člana in 
uporabljana zemljišča ni mogoče dati v zakup 
zadrugi ah drugim, se prizna oprostitev na vsa
kega dela nezmožnega člana 20% z omejitvijo, 
da celotno znižanje ne more presegati 60%. 

3 Zavezancem, ki so imeli večje izdatke za
radi zdravljenja oboleltfi članov in neizogibne 
stroške s pogrebom umrlih družinskih članov, 
se odmerjeni prispevek .sorazmerno odpiše, ko
likor odpade na izdatke take vrste. 

Za neizogibne stroške pogreba umrlih dru
žinskih članov se določi znesek 35.000.— din, to 
je višina, k i jo priznava zavod za socialno za
varovanje. Znižanje prispevka za te stroške se 
predpiše za 50 % od povprečnega zneska z ome
jitvijo, da celotno znižanje ne sme presegati 
50 % odmerjenega prispevka. 

Če je v družini več zavezancev do prispevka, 
se pravica do olajšave po 1. in 2. točki tega čle
na presoja po seštevku osnov, znesek olajšave 
pa po seštevku prispevkov vseh prispevnih za
vezancev te družine. 

V smislu določb 1. in 2. točke tega člena, se 
štejejo za mladoletne otroke tisti otroci, k i so 
stari izpod 14 let starosti ter študentje in di
jaki, ki se redno šolajo na višjih ali visokih šo
lah. Za odrasle dela nezmožne osebe pa se šte
jejo vojaški vojni invalidi iznad 50% invalid
nosti, osebe s telesnimi hibami in pomanjklji
vostmi, katerih delanezmožnost je zmanjšana 
za več kot 50%, slepi, moški stari nad 60 let, 
ženske stare nad 55 let, bolniki, ki so bili pre
težni del leta nezmožni za delo ih to izkažejo s 
posebnim zdravniškim potrdilom in matere, ki 
imajo več kot tri mladoletne otroke, stare do 
10 let starosti. 

30. člen 
Svet za družbeni plan in finance skupščine 

občine Tržič lahko v posameznih utemeljenih 
in upravičenih primerih oprosti ali zniža posa
meznim prispevnim zavezancem plačilo prispev
ka, vendar samo v tiste#i delu, ki je v celoti 
dohodek občinskega proračuna in če zavezancem 
ni mogoče priznati olajšave, k i so določene po 
29. členu tega odloka. 

31. člen 
Poleg olajšav, k i so predpisane po 29. členu 

odloka, se priznajo kmetom-borcem NOV še 
naslednje olajšave za prispevek iz osebnega do
hodka od kmetijstva: 

1. kmetom-borcem NOV, k i so nosilci »Spo
menice 1941« in španskim borcem v višini od
merjenega prispevka, k i pripada občini; 

2. kmetom-borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, k i j im je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s pričetkom pred 9/9-1943 
pa do 15/5 1945 se prizna olaqšava na odmerje
nem prispevku, k i pripada občini, do višine 
185.000.— din katastrskega dohodka. Prispevek 
od katastrskega dohodka preko 185.000.— din, 

. k i pripada občini, plačajo v celoti zavezanci pri
spevka; 

Vrednostni razred 
I. II. III. IV. V. V I . V I I . VIII . 

2.800 2.600 2.300 2.000 1.800 1.600 1.300 1.000 
250 250 250 250 250 250 250 250 



3. kmetom-borcem in aktivistom sodelavcem" 
NOV, k i j im je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem {•rajanju s. pričetkom pred 1/1-1945, 
pa do 15/5-1945, se prizna olajšava na odmerje
nem prispevku, ki pripada občini, do višine 
100.000.— din katastrskega dohodka. Prispevek 
od katastrskega dohodka preko 100.000.— din, 
ki pripada občini, piačajo zavezanci v ce'oti; 

4. kmetom-borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, k i j im je priznana delovna doba v dvoj
nem trajanju s pričetkom od 1/1-1945 dalje, se 
prizna olajšava na odmerjenem prispevku, k i 
pripada občini, do viš'nc 50000.— din katastr

s k e g a dohodka. Prispevek od ka?->-!rskesra do
hodka preko 50.G0C.— d :n, ki pripada občini, pla
čajo prispevni zavezanci v celoi.. 

32. člen 
Če ima nekdo od izkoriščanja zerp 1 , - :šč do

hodke za druge nekmetijske nadene (kopanje 
peska, gramoza, žganj." opeke, amo in podob
no), se t i obdavčijo šele potem, če ti dohodki 
presegajo vsoto 100.000 din. T! dohodi i, ki pre
segajo določeno višino, se štejejo za dohodke 
od obrtne dejavnosti. 

53. člen 
Olajšave ki so predpisane v 29 členu tega 

odloka, ne veljajo za prispevne zavezance, k i 
plačujejo prispevek v določenem letnem znesku. 

IV Prispevek iz osebnega dohcdha 
od samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti 

.54. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj
nih obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek od obrtne 
dejavnosti) se odmerja: 

a) po dejansko doseženem obrtnem dohodku, 
b) po pavšalni letni osnovi, 
c) po pavšalnem letnem znesku, 
d) v odstotku od vsakega posameznega skup

nega dohodka. 

35. člen * ^ 
Letni minimaln 1 kosmati osebni dohodki de

lavcev ustrezne strokovne izobrazbe in iste de
javnosti na podlagi katerih se določa pavšalna 
in dejanska osnova za odmero prispevkov od 
obrtne dejavnosti, se določijo takole: 

stroka: 

stroka: 

1. predelovanje nekovin: 
— vse obrti iz te stroke 

2. predelovanje kovin: 
precizna mehanika 
— vse ostale obrti iz te 

stroke 
3. izdelovanje električnih 

aparatov in pribora: 
— elektromehanika za ra

dijske in televizijske 
sprejemnike 

— elektroinstalaterstvo 
— elektromehanika 
— vse ostale obrti iz te 

stroke 
4. izdelovanje kemičnih 

izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

5. predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelova

nje lesenih karoserij, 
smuči in galanterije 

— mizarstvo 
— avtotapetništvo 

1,250.000 

1,860.000 

1,630.000 

2,090.000 
1,763.000 
1,580.000 

-o 9 

1,060.000 

1,310.000 

1,260.000 

1,500.000 
1,220.000 
1,200.000 

1,420.000 1,180.000 

1,720.030 1,460000 

,5 
•3 c 

1,100.000 930.000 

— vse ostale obrti iz te 
stroke 1,200.000 1,030.000 

6. predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 1,340.000 1,040.000 

7. izdelovanje tekstilnih 
izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 1,240.000 1,040.000 

S. predelovanje usnja: [ 
— izdelovanje copat 1,210.000 1,010.000 
— vse ostalo iz te stroke 1,320.000 1,030.000 

9. izdelovanje gumijastih 
izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 1,390.000 1,140.000 

10. izdelovanje živil: 
— slaščičarstvo 1,670.000 1,100.000 
— vse druge obrti iz te 

stroke 1,360.000 1,080.000 
11. tiskarne in knjigoveznice: 

— knjigovezništvo in kar-
tonaža ^ 

12. izdelovanje in popravlja
nje raznovrstnih izdelkov: 
— umetno kovaštvo, gra-

versivo, pečarstvo, izde
lovanje predmetov iz 
plastičnih mas in umet-
nih smol, tiskanje tka
nin, izdelovanje kovin
skih okrasnih predme
tov 1,560.000 130.000 

— vse ostale obrti iz te 
stroke 1,130.000 8S0.000 

13. stavbna obrt: 
— vse obrti iz te stroke 1,440.000 1,140.030 

14. obrtne osebne in druge 
storitve: 
— vse obrti iz te stroke 1,200.000 1,060.030 

15. gostinstvo: 1,600.000 1,400.030 

36. člen 
Pavšalna letna osnova za obračun prispevka 

od obrtne dejavnosti ne sme presegati letno mi
nimalnih kosmatih osebnih dohodkov, delavca 
ustrezne stroke in kvalifikacije, zaposlenega v 
gospodarskih organizacijah v rednem delovnem 
času, k i so določeni v 36. členu tega odloka. 
Davčna osnova prispevnih zavezancev, k i se j im 
prispevek od obrtnih dejavnosti obračuna cd 
dejansko doseženega osebnega dohodka, ne sme 
biti manjša, kot je določena višina letnega mini
malnega osebnega dohodka delavca ustrezne 
stroke in kvalifikacije v 35. členu tega odloka. 

37. člen 
Prispevni zavezanci, k i se j im prispevek od 

obrtne dejavnosti obračuna od dejansko doseže
nega osebnega dohodka, plačujejo prispevek, k i 
pripada občini, po progresivni stopnji in sicer: 

1,590.000 
1,490.000 
1,420.000 

1,360.000 
1,150.000 
1,260.000 

o s n o v a s t o p n j a 
od do % 

1200.000 17,5 
1,200.000 1,300.000 19 
1,300.000 1,400.000 21 
1,400.000 1,500.000 23 
1,500.000 1,600.000 26 
1,600.000 1,700.000 27 
1,700.000 1,800.000 28 
1,800.000 1,900.000 29 
1,900.000 2,000.000 30 
2,000.000 2,100.000 31 
2,100.000 2,200.000 32 
2,200.000 2,300.000 33 
2,300.000 2,400.000 34 
2,400.000 2,500.000 35 
2,500.000 2,600.000 36 
2,600.000 2,700.000 37 
2,700.000 2,800.000 38 
2,800.000 2,900.000 39 
2,900.000 3,000.000 40 

38. člen 
Prispevni zavarovanci od obrtne dejavnosti, 

k i so v preteklem letu dosegli več kot 15.000.000.— 
din prometa, morajo voditi poslovne knjige, k i 
so določene v 27. členu republiškega zakona o 
prispevkih in davkih/ 

39. člen 
Prispevnim zavezancem, k i se ukvarjajo v 

pretežni večini s storitveno obrtno dejavnostjo, 
gostilničarji in tisti zavezanci, ki se ukvarjajo s 
proizvodno dejavnostjo in k i se j im prispevek 
obračunava po pavšalni letni osnovi, se predpi
suje prispevek iz osebnega dohodka od obrtne 
dejavnosti po proporcionalni stopnji 17,5 %• 

40. člen 
^Obr tn im obratom, k i se ukvarjajo s proiz

vodno dejavnostjo, k i nimajo zaposlene tuje de
lovne sile in ki ietno ne ustvarjajo več kot 
5,000.000.— din bruto prometa iz obrtnih strok 
predelovanja lesa, papirja, tekstila, usnja, živil, 
se prispevek iz osebnega dohodka od obrtne de
javnosti obračuna po pavšalni letni osnovi. Ko
likor pa se med letom ugotovi, da je prispevni 
zavezanec presegel določeno višino prometa, se 
prispevek iz osebnega dohodka od obrtne dejav
nosti obračuna od dejansko ustvarjenega oseb
nega dohodka. 

41. člen f 
Prispevek v pavšalnem letnem znesku plaču-

jeio zavezanci, k: opravljalo obrt brez stalnega 
defovnega mesta, snažilci obutve, postreščki, 
ulični prodajalci in zavezanci, ki opravljajo 
obrtne Storitve za nosameznike po 18. členu za
kona o obrtnih delavnicah in samostojnih obrt
nikov. _V, " L 

42. člen 
Višina prispevkov v pavšalnem znesku za po

samezne obrtne dejavnosti, se določi v letnem 
znesku in sicer: 
— za zavezance, ki opravljajo obrt

ne aH druge gospodarske dejav
nosti brez stalnega poslovnika 
mesta 

— za snažilče obutve 

— za postreščke 

— za ulične protfaja-ce časopisov, 
srečk in drugih proizvodov 

— za prodajalce pečenega kostanja 

— za zavezance, ki opravljajo obrt
no storitev za posameznike po 

18. čienu zakon? c obrtnih delav
nicah od samostojnih obrtnikov 
iz naslednjih panog.: 

1. iz panoge predelovanja ne
kovin letno 

2. iz panoge predelovanja kovin 
letno 

3. iz panoge izdelovanja elek
tričnih aparatov in pribora 
letno 

4. iz panoge izdelovanja kemič
nih izdelkov letno 

5. iz panoge predelovanja lesa 
letno 

6. iz panoge predelovanja pa
pirja letno 

7. iz panoge izdelovanja tekstil; 
nih izdelkov letno 

8. iz panoge predelovanja usnja 
letno 

9. iz panoge izdelovanja živil 
ietno 

5.000— din 

10.003.— din 

2.003.— din 

2.000— din 

1.000— din 

2G.000.— din 

22.000.— din 

30.000— din 

25.000.— din 

25.000.— din 

18.000.— din 

15.000.— din 

15.000.— din 

25.000.— din 

10. iz panoge stavbne obrti letno 30.000.— din 



11. iz panoge obrtne, osebne in 
druge storitve: 
a) vozno ličarstvo in ličar-

stvo drugih kovinskih 
predmetov letno 30.000.— din 

b) pranje, likanje, popravila 
perila, obleke in obutve ter 
brivci, k i opravljajo uslu
ge od hiše do hiše letno 5.000.— din 

c) vse ostale stroke iz te pa
noge letno 15.000.— din 

12. vse ostale panoge, k i niso 
navedene od 1. do 11. točke 
letno 20.000.— din 

Višina prispevka v pavšalnem letnem znesku 
za opravljanje gospodarske dejavnosti vzpored
no, občasno ali kot postranski poklic in če se 
opravlja manj kot 4 mesece letno, se predpisu
je v višini 40.000.— din letno. 

43. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od obrtne de

javnosti v odstotku od vsakega posameznega-ko
smatega skupnega dohodka (prispevek po od
bitku) plačujejo občani, k i priložnostno oprav
ljajo storitve državnim organom, delovnim in 
drugim organizacijam ali imajo pri njih dohod
ke od postranskih kmetijskih dejavnosti po pro
porcionalnih stopnjah. 

44. člen 
Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka 

se plačuje od naslednjih dohodkov po stopnjah: 

1. od dohodkov, od prodaje srečk, od do
hodkov od športnih napovedi, LOTA in 
raznih dobitkov od drugih srečolovov, 
k i j ih organizira jugoslovanska loterija 
ah. drugi 19% 

2. od dohodkov, k i jih imajo zavarovalni 
poverjeniki, k i z zavarovalnico niso v 
delovnem razmerju 19 % 

3. od provizij zastopnikov ustanov za var
stvo malih avtorskih pravic, k i z njimi 
niso v delovnem razmerju 19 % 

4. od provizij, k i j ih dobijo poslovni 
agentje in poverjeniki založniških pod
jetij in ostalih podjetij, k i niso z njimi 
v delovnem razmerju, se plača: 
a) od prodaje knjig, revij in drugih pu

blikacij / 
b) od nabiranja oglasov , 

5. od provizij, k i j ih dobijo prodajalci ča
sopisov za časopisna podjetja, zavode 
in agencije, k i z njimi niso v delovnem 
razmerju 

6. od dohodkov transportnih delavcev in 
in drugih oseb, k i nakladajo, razklada
jo in prenašajo blago ob pretežni upo
rabi lastne telesne moči za gospodar
ske, družbene in druge organizacije, dr
žavne organe in zavode, k i niso z nji
mi v rednem delovnem razmerju 

7. od dohodkov postranske kmetijske de
javnosti, kot so dohodki od prevozni
štva, pretovarjanja, vleke in prenašanja 
z delovno živino se plačuje: 
a) od prevoza mleka 
b) od ostalega prevozništva, pretovar

janja, vleke in prenašanja z delovno 
živino 

19% 
23% 

19 % 

19% 

10 % 

8. od dohodkov delavcev, k i delajo na 
na domu za državne organe in organi
zacije (delo od kosa po zakonu o delu 
na domu), ki niso z njimi v rednem de
lovnem razmerju 

9. od dohodkov potujočih zabavišč 

10. od dohodkov, k i j ih imajo posamezniki 
od priložnostnega opravljanja drugih 
storitev za državne organe in zavode, za 
gospodarske in druge organizacije ali 
hiše v družbeni lastnini, če se z njimi 
ne sklene delovno razmerje in če se od 
takih dohodkov ne plačujejo prispevki 
po napovedi na podlagi pavšalnih osnov 

30% 

23 % 
19% 

45. člen 
Pr i odmeri prispevkov iz osebnega dohodka 

od obrtne dejavnosti se priznavajo olajšave, 
predpisane v 29. členu tega odloka, k i se pri
znavajo pri" odmeri prispevkov iz osebnega do
hodka od kmetijstva. 

Olajšave po 1. odstavku tega člena ne veljajo 
za prispevne zavezance, k i plačujejo prispevek 
iz osebnega dohodka od obrtne dejavnosti v 
pavšalnem znesku ali od odstotka od vsakega 
posameznega dohodka (prispevek po odbitku). 

46. člen 
Poleg olajšave, ki so predpisane v 29. členu 

tega odloke, pa se za obrtne obrate, k i se na 
novo ustanovijo in ki ne zaposlujejo tuje de
lovne sile in za obrtne obrate, ki so na območju 
občine zelo iskani, predpiše posebna olajšava in 
sicer tako, da se za odmerjeni prispevek od 
obrtne dejavnosti, k i pripada občini, 

a) v prvem letu obratovanja odpiše 50 % 
b) v drugem letu obratovanja odpiše 20% 
Lastnikom obrtnih obratov, k i presegajo "— 

moški 60 let starosti in ženske 55 let starosti in 
ki pri svoji obrtni dejavnosti ne zaposluje več 
kot dve tuji delovni sili, se prizna 20% olajšava 
tako, da se odpiše 20% odmerjenega prispevka, 
k i pripada občini. 

V. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja intelektualnih 

storitev 

47-v člen 
Letni minimalni kosmati osebni dohodki za 

samostojno opravljanje intelektualnih storitev, 
se določijo v višini, kot znašajo povprečno za 
ustreznega delavca ali uslužbenca iste stroke 
in kvalifikacije zaposlenega v delovni organiza
ciji ali ustanovi in sicer: 

s t r o k a din 
1. zdravniki (splošni) 2,200.000.— 

2. zobozdravniki 2,000.000.— 

3. odvetniki 1,800.000.— 

4. stenografi, daktilografi, steno-
daktilografi 1,400.000.— 

5. profesorji glasbe, jezikov in 
raznih šolskih predmetov 1.700.000.— 

6. vse ostale stroke 1,100.000.— 

19% 

48. člen 
Stopnja prispevka od dohodkov cd samostoj

nega opravljanja intelektualnih storitev, se do
loči proporcionalno in znaša 17,5%. 

49. člen ~~ 
Vsi zavezanci za prispevek iz osebnega do

hodka od samostojnega opravljanja intelektu
alnih storitev, z izjemo prispevni zavezanci, k i 
ta prispevek plačujejo v pavšalnem letnem zne
sku in zavezanci, katerih promet ne dosega viši
ne 2,500.000.— din, morajo voditi poslovne knjige 
in sicer knjigo dohodkov in izdatkov. 

50. člen 
Zavezancem tega prispevka, ki zaradi zmanj

šanja delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali 
prenehanja dela več kot za tri mesece v letu ali 
zato, ker ne opravljajo storitev polni delovni 
čas in zato niso mogli doseči višine minimalnega 
kosmatega osebnega dohodka, k i je določen v 47. 
členu tega odloka in ta dela opravljajo izključ
no zasebnikom, se prispevek iz osebnega dohod
ka od samostojnega opravljanja intelektualnih 
s tor i tevdoloči v pavšalnem znesku in sicer: 
— učitelji glasbe, jezikov in raz

nih šolskih predmetov letno 20.000.— din 
— stenografi, daktilografi, steno-

daktilografi letno 15.000— din 
— vsi ostali zavezanci, ki oprav

ljajo negospodarsko dejavnost 
zaradi starosti, bolezni ali za
radi posebnih razmer ali oko
liščin manj kot 4 mesece v le
tu letno 40.000.— din 

VI. Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav 

51. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav (prispe
vek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic) 
se plačuje po proporcionalni stopnji in znaša 
17,5%. 

52. člen 
če nastane dvom ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obrtne storitve, od
loči o tem pristojni svet za kulturo in prosveto 
in svet za obrt pri skupščini občine Tržič. 

VII . Prispevek iz skupnega dohodka občanov 

53. člen 
Prispevek od skupnega dohodka občanov pla

čujejo občani po določbah temeljnega zakona 
o prispevkih in davkih občanov. 

VIII . Davek na dohodek od stavb 

54. člen 
Davek na dohodek od stavb se plačuje po do

ločbah 107. do 122. člena republiškega zakona o 
prispevkih in davkih občanov. 

Davek se plačuje tudi od stavb, k: so izven 
okoliša mest, toplic, kopališč, klimatskih in tu
rističnih krajev in se ne dajejo v najem. 

55. člen 
Za opravljanje iz vzdrževanje stavb se prizna

va ne glede na višino stroškov velikih in malih 
popravil, 50% enoletne stanarine, oziroma na
jemnine, k i je obračunana po točkovnem si
stemu, oziroma ugotovljena po zakupnih po
godbah. 

56. člen 
Stopnja davka ' od dohodkov od stavb je 

predpisana in znaša 50 %. 

57. člen 
Davka na dohodke od stavb se oprostijo vse 

stanovanjske hiše, k i se ne dajejo v najem in 
v katerih stanovanje ne presega vrednosti 35 
točk po izvršenem točkovnem sistemu. 

Poleg tega se oprostijo davka na dohodek od 
stavb tudi vse stanovanjske zgradbe, k i se ne 
dajejo v najem in se nahajajo v IV. proizvod
nem okolišu. 

I X . Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic 

58. člen 
Obveznosti za davek na dohodek od premo

ženja in premoženjskih pravic se obračunava 
po progresivnih stopnjah, k i se določijo takole: 

o s n o v a 
v 000 din 

— 200 
200— 400 
400— 600 
600— 800 
800—1.000 
nad 1.000 

s t o p n j a 
% 
20 
25 
30 
38 
46 
50 

59. člen 
Dohodki, ki j ih imajo zavezanci od oddajanja 

turističnih sob, k i se oddajajo preko turistič
nih organizacij, so oproščeni davka od premo
ženja in premoženjskih pravic. 

Davek se tudi ne plača od dohodkov, ki se 
dosegajo z oddajanjem opremljenih sob, če ta
k i bruto dohodki ne presegajo višino 100.000.— 
din letno. 

60. člen 
Davčna osnova je celotni dohodek, dosežen 

v letu, za katerega se odmerja davek, zmanjšan 
za stroške, k i so bil i potrebni za dosego dohod
ka. Ce se stroški ne dokumentirajo, se prizna
j o v višini 50 % od dohodka. 



X . Davek na kmetijske proizvajalne naprave 
in na samorodne trte 

61. člen 
Občani, k i posedujejo traktorje, buldožerje, 

kombajne i p d , plačujejo davek na kmetijske 
proizvajalne priprave in na samorodno trto in 
sicer: 

II III IV 
P r e d m e t proiz. ok. proiz. ok. proiz. ok. 

din din din 
1. Traktorji 15.000 12.000 8.000 
2. Miatilnice, k i 

zmlatfjo preko 
1500 k Y na uro 10.000 6.000 3.000 

3. Ostale velike me
hanične priprave 20.000 > 15.030 6.000 

62. člen 
Zavezanci, k i po 61. členu tega odloka uporab

ljajo navedene mehanične priprave za storitve 
drugim, plačajo poleg davka na kmetijske pro
izvajalne priprave še prispevek od obrtne de
javnosti. , / 

X I . Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih 

63. člen 
Zavezanec, za davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih (v nadaljnem 
besedilu davek na tujo delovno silo) je občan, 
k i uporablja v svoji pridobitni dejavnosti tudi 
dopolnilno delo drugih. 

64. člen 
Osnova za obračun davka na tujo delovno 

silo je dohodek, k i je bi dosežen z uporabo do
polnilnega dela drugih. ( 

Dohodek po prvem odstavku tega člena se 
določi v odstotku izplačanega povprečnega oseb
nega dohodka enemu delavcu. 

Odstotki za posamezne vrste obrtnih dejavno
sti se predpišejo takole: 
a) za predelovanje nekovin, kovin in izde

lovanje električnih aparatov in pribora 50% 
b) za izdelovanje kemičnih izdelkov, pre

delovanje lesa, usnja in gume ter pa
pirja 40% 

c) za izdelovanje izdelkov od tekstila in 
živil 30 % 

d) za avtoprevozniške usluge 50% 
e) za vse obrtne pridobitne dejavnosti 25% 

65. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, k i pla

čujejo prispevek od osebnega dohodka od obrt
ne dejavnosti po dejansko doseženem dohodku, 
plačujejo davek od davčne osnove, k i je ugotov
ljena po 64. členu tega odloka, po naslednjih 
progresivnih stopnjah: 
a) za zaposlenega enega delavca — letno 20% 
b) za zaposlena dva delavca — letno 40 % 
c) za zaposlene tri delavce — letno 60 % 
d) za zaposlene štiri delavce —letno S0% 
e) za zaposlenih pet delavcev — letno 100 % 

66. Člen 
Za obrtne dejavnosti, k i plačujejo prispevek 

iz osebnega dohodka od obrtne dejavnosti po 
pavšalni določeni letni osnovi ali v določenem 
letnem znesku, se določi davek na tujo delovno 
silo, ravno tako v pavšalnih zneskih za zaposle
nega delavca — letno po vrstah dejavnosti i s 
sicer: 
a) iz obrtne stroke 

predelovanja lesa 50.000.— din 
b) iz obrtne stroke 

predelovanja usnja 45.000.— din 
c) iz obrtne stroke 

predelovanja kemičnih izdelkov 75.000.— din 
d) iz obrtne stroke 

predelovanja tekstila 40.000.— din 
e) iz obrtne stroke 

predelovanja kovin 60.000.— din 
f) iz obrtnes troke 

izdelovanja električnih aparatov 
in priborov 65.000.— din 

g) iz obrtne stroke 
vseh vrst uslužne, osebne in 
druge storitve 25.000.— din 

h) iz vseh ostalih obrtnih strok, k i 
niso naštete od točke a) do h) 60.000.— din 

67. člen 
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi družin

ski člani, s katerimi je sklenjeno redno delovno 
razmerje in so na podlagi tega tudi socialno za
varovani. 

68. člen 
Poleg oprostitev davka na tujo delovno silo, 

k i so naštete v 134. členu republiškega zakona 
o prispevkih in davkih občanov, se oproščajo 
tega davka kmetje-borci NOV in partizanske vdo
ve, ne glede na število zaposlene tuje delovne 
sile. 

X I I . Krajevni samoprispevek^ 

69. člen 
Posebni krajevni prispevek lahko uvede naj

višji organ krajevne skupnosti s* sklepom, ki je 
bi l sprejet po zborih volivcev iz tistega območja, 
za katero se krajevni samoprispevek uvaja ali 
pa na podlagi referenduma. Sklep krajevne skup
nosti se objavi tako, kot odloki občinske skup
ščine. Za območja, na katerih ni krajevnih skup
nosti, uvede krajevni samoprispevek občinska 
skupščina na podlagi sklepov zborov volivcev ali 
na podlagi referenduma. Krajevni prispevek se 
lahko uvede "za vse tiste potrebe, ki imajo ne
posreden pomen za občane določenega območja. 

70. člen 
Z uporabo sredstev krajevnega samoprispev

ka se izgotovi, oziroma sestavi zaključni ra
čun. Zaključni račun se predloži skupščini v po
trditev. Predno se zaključni račun predloži v 
potrditev skupščini ga mora pregledati posebna 
komisija, ki jo imenuje svet za družbeni plan 
in finance skupščine. Po pregledu sestavi komi
sija zapisnik in poda predlog, nato se pa pred
loži skupščini v potrditev. 

XI I I . Prehodne in končne določbe 

71. člen 
Glede postopka o odmeri, pritožbenega pa=_ 

stopka, dospelosti plačila, prisilne izterjave, 
obračunavanja zamudnih obresti, izvršilnih po
stopkov, zastaranja, kazni, poroštva, odloga pla
čil in povračil, sestavljanja poročil, kolikor se 
nanašajo na določila tega odloka, veljajo o vsem 

določbe temeljnega zakona o prispevkih in dav
kih občanov in določbe republiškega zakona 
o prispevkih in davkih občanov. 

72. člen 
S 1. januarjem prenehajo veljati naslednji 

odloki: 
1. Odlok o uvedbi občinskih doklad od kme

tijstva v občini Tržič (Uradni vestnik Gorenj
ske, štev. 7-56/64). S 

2. Odlok o uvedbi občinskih doklad od dohod
kov od obrti, samostojnih poklicev in premože
nja (Glasnik, Uradni vestnik okraja Ljubljana, 
štev. 35-394/63 in Uradni vestnik Gorenjske, štev. 
1-26/64). 

3. Odlok o dohodnini v stalnem znesku (Urad
ni vestnik Gorenjske, štev. 16-133/64).'' 

4. Odlok o kategorizaciji zemljišč na kmetij
ske proizvodne okoliše (Uradni ,vestnik Gorenj
ske, štev. J-55/64). 

5. Ocliok o dopolnilnem proračunskem pri
spevku iz osebnega dohodka delavcev v občini 
Tržič (Uradni vestnik okraja Kranj, štev. 33/62 
in Uradni vestnik Gorenjske, štev. 1-27/64). 

73. člen 
Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi • 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 422-015/64 
Tržič, 19/2-1965-

Podpredsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

45. 
Na podlagi 57. člena statuta občine Tržič je 

skupščina občine Tržič na 32. redni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
5/2-1965 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o prenehanju veljavnosti 
nekaterih odlokov občinskega ljudskega odbora 

Tržič 

1. člen 
V 1. členu odloka o prenehanju veljavnosti 

nekaterih odlokov občinskega ljudskega odbora 
Tržič, objavljenem v Uradnem vestniku Gorenj
ske, štev. 1/65 se črta v glavi III. področje financ 
1. točka. 

2. člen 
Ta odlok velja 8. dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
Številka: 010-08/64-1 
Tržič, dne 16. februarja 1965 

Podpredsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

Občina Škofja Loka 
46 

Na podlagi 2. odstavka 1. člena zakona o 
uporabi osebnih avtomobilov v družbeni lastni
ni in o načinu razpolaganja z družbenimi sred
stvi za uporabo osebnih avtomobilov (Uradni 
list SRS, št. 21/64) ter odloka o pogojih in vi
šini povračila za uporabo osebnih avtomobilov 
uslužbencev za uradne vožnje (Uradni list SRS, 
št. 30/64) je skupščina občine škofja Loka na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 27/1-1965 sprejela 

O D L O K 

• pogojih in načinu uporabe osebnih avtomobilov 
T družbeni lastnini za potrebe skupščine občine 

Škofja Loka in njenih organov. 

1. člen 
Osebni avtomobil skupščine občine Škof

ja Loka se lahko uporablja za opravljanje ta
kih uradnih opravil iz pristojnosti občinske skup
ščine in njenih organov, k i se glede na naravo 
in nujnost teh opravil ne morejo opraviti z upo
rabo prevoznih sredstev javnega prometa in pa 
tedaj, če so skupni stroški uradnega potovanja 
z osebnim avtomobilom manjši od stroškov, 
k i b i nastali z uporabo prevoznih sredstev jav
nega prometa. 

2. člen 
Osebni avtomobil se uporablja praviloma le 

za opravljanje uradnih nalog na območju ob
čine, le izjemoma pa tudi izven tega območja. 

3. člen 
V smislu 1. člena se smatrajo za uradna opra 

vila, katera se lahko opravijo z osebnim avto 
mobilom zlasti naslednja: 

a) odhodi na različne seje, posvetovanja, kon 
ference, zbore volivcev in podobno, 

b) odhodi na različne oglede, preglede in na 
druga opravila v upravnih zadevah in pri oprav
ljanju upravnega nadzora ter pri ukrepanju za 
izvrševanje predpisov in sklepov občinske skup
ščine, njenih svetov in drugih kolegijskih or
ganov, 

c) za eventuelni prevoz poveri j ivih dokumen
tov ali vrednosti, 

d) sprejemi in obiski pri občinski skupščini 

4. člen 
Uradno potovanje z osebnim avtomobilom 

lahko opravijo: 
a) predsednik, podpredsednik in tajnik ot 

činske skupščine, ~ 



b) uslužbenci in. delavci organov občinske 
uprave, 

c) druge osebe, ki sodelujejo v opravljanju 
uradnih nalog, za katere se odobri uporaba 
osebnega avtomobila. 

5. člen 
Osebni avtomobil se lahko koristi le na pod

lagi naprej izdanega potnega naloga za vožnjo. 
Nalog za vožnjo izdaja tajnik občinske skup

ščine oziroma uslužbenec, k i ga za to posebej 
pooblasti. 

6. člen 
Če j,e nujno ali iz utemeljenih razlogov po

trebno opraviti na podlagi prejšnjih členov 
uradno nalogo z osebnim avtomobilom, ni pa na 
razpolago osebnega avtomobila občinske skupšči
ne, lahko tajnik občinske skupščine odredi, da se 
opravi uradna vožnja z osebnim avtomobilom 
uslužbenca proti povračilu 50.— din za vsak pre
voženi kilometer, po uradno ugotovljenih razda
ljah. 

7. člen 
Navodilo o evidenci voženj osebnega avtomo

bila, o stroških, popravilih, o stroških goriva, 
maziva in drugega vzdrževanja, predpiše tajnik 
občinske skupščine s pritrditvijo sveta za splošne 
in notranje zadeve občinske skupščine. 

8. člen 
Ta odlok velja 8. dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-02,65-2 B U ~ — 
Škofja Loka, dne 27. januarja 1965 

Predsednik: 
Milan Csovnikar 1. r. 

9. dimniki centralnih naprav in par
nih pekovskih peči: 
a) do vštetega prvega nadstropja din 175.—-
b) za vsako nadaljnje mednad-

stropje din 50.— 
c) od etažnih peči gostinskih in 

zavodnih štedilnikov din 115.— 
— za vsako nadaljnje mednad-

stropje din 50.— 

10. kanal centralne ogrevalne napra
ve, pekovske parne peči velikih 
zavodnih štedilnikov ipd. 

a) mali neplezalni kanali do 3 mm din 180.— 
za vsak nadaljnji meter din 30.— 

- b) plezalni kanali do 3 mm din 270.— 
za vsak nadaljnji meter din 60.— 

11. štedilniki vštevši dimno cev 
do 1 m 
a) z eno pečico din 50.— 
b) z eno pečico in kotličem din 120.— 
c) z dvema pečicama in kotličem 

ah s tremi pečicami, vštevši 
železni štedilnik din 160.— 

12. štedilniki v gostinskih obratih 
in zavodih."* 
a) mizni prosto stoječi ali z na

stavkom v gostinskem obratu, 
javnih kuhinjah in pd. din 225.— 

b) mizni veliki prosto stoječi ali 
z nastavkom v velikih resta
vracijah, javnih kuhinjah ipd. din 375.— 

13. grelci vode (bojlerji) din 50.— 

14. grelci posode din 100.— 

15. pralni kotli s kanalizacijo za od
vod dima din 40.— 

47 
Na podlagi 2. odstavka 9. člena uredbe o ure

ditvi in opravljanju dimnikarske službe (Uradni 
list LRS, št. 21, 50 in 14 52) v zvezi s 6. točko 
42. člena zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Uradni list LRS , 
št. 49/57) je skupščina občine Škofja Loka na 
svoji seji dne 27/1-1965 sprejela 

O D L O K 

o najvišji tarifi za dimnikarske storitve 

I. TARIFA 

\ 1. člen 
Na območju občine škofja Loka se predpi

suje tale najvišja tarifa za ometanje dimnih od
vodov in kurilnih naprav: 
1. odprto kuhinjsko ognjišče din 150.— 
2. kmečka kuhinja z dvojnim 

stropom din 185.— 
3. sušilnica mesa din 630.-*» 
4. plezalni dimniki vseh vrst kuril , 

nih naprav razen naprave pod tč. 
št. 1 

a) v pritlični hiši din 110.— 
b) v hiši z več nadstropji za vsa

ko nadaljnje mednadstropje din 25.— 

5. ruski valjasti dimniki din 65.— 
— za vsako nadaljnje mednadstr. din 35.— 

6. shunt dimniki din 80.— 
— za vsako nadaljnje mednadstr. din 35.— 

,7. priključki za Shunt dimnike din 60.— 
8. dimna cev ali dimini edvod do 2 m din 20.— 

za vsak nadaljnji meter din 10.— 

16. veliki kotli v gostinskih obratih dm 85.— 

17. običajna železna peč din 50.— 

18. peč sistema Lutz in podobno din 120.— 
— peč za prazen je kave din 250.— 
— kopalna peč z i m dimne cevi din 80.— 
— slaščičarska peč din 380.— 

19. pekovska peč na premog ali drva din 250.— 

20. pekovska parna peč: 
a) z eno etažo — pečjo din 475.— 
b) z dvema etažama din 560.— 

21. etažna peč za centralno gretje 
vštevši dimne odvode din 175.— 

22. centralno ogrevalne naprave, vštev
ši dimne odvode: 

a) z majhnim "kotlom 8 m 2 ogre
valne površine din 335.— 

b) s srednje velikim kotlom do 
12 m 2 ogrevalne'površine din 525.— 

c) z velikim kotlom nad 15 m 2 

ogrevalne površine din 630.— 
č) parni kotli za centralno ogre

vanje nad 30 m 2 ogrevalne po
vršine din 840.— 

23. odpiranje, zapiranje in čiščenje 
lončenih peči z dodajo materiala 

— sobne visoke peči din 800.— 

24. odpiranje, zapiranje in čiščenje 
kamin peči z dodajo materiala din 1.800.— 

25. izžiganje dimnikov z dodajo izži-
galnega materiala din 800.— 
— za vsako nadaljnje mednad

stropje din 60.— 

26. pregled in struganje novih dimni
kov din 125.— 
— za vsako nadaljnje mednad

stropje din 40.— 
— drugi pregled se računa od 

gornje cene 50% 
— tretji pregled se računa od 

gornje^ cene 50 % 
27. režijska ura din 450.— 

2. člen 
Za dimnikarska dela, k i so združena s po

sebno nevarnim delom ali opravilom, k i j ih dim
nikarji opravijo na zahtevo stranke ne glede^na 
roke. ki so določeni z uredbo o obveznem ome
tanju kurilnih naprav (Uradni list LRS, št. 
21-116,50), se sme zaračunavati 50n/o pribitka k 
tarifi iz 1 člena tega odloka. 

Za dimnikarske storitve, k i se opravljajo na 
posebno naročilo stranke na nedeljo ali državni 
praznik, ponoči med 20. :n 6. uro ali z nad
urnim delom, se na redno postavko zaračunava 
50% pribitka. 

3. člen 
Za kontrolni pregled štedilnikov in peči, k i 

jih dimnikar ne čisti, se plača 50 % tarife iz 
1. člena tega odloka. Če dimnikar ne opravi dela 
kontrolnega pregleda po lastni krivdi, ni upra
vičen zahtevati nobene pristojbine. — 

4. člen 
Za dimnikarska dela, k i niso šteta v 1. členu 

tega odloka, se določi odškodnina v sporazumu 
s stranko na podlagi zamude časa. 

5. člen 
Pavšalno plačevanje dimnikarskih storitev je 

dovoljeno po dogovora med dimnikarjem ' in 
stranko. Za dela v oddaljenosti nad 2 km od 
sedeža dimnikarskega podjetja oz. rajonskega 
sedeža se sme zaračunati 50 % več od omenje
ne tarife. i 

6. člen 
Dimnikar mora na zahtevo plačnika dimni

karskih storitev izstaviti veljavno plačilno potr
dilo s specifikacijo dimnikarskih storitev in na
vedbo tarifne postavke. 

II. K A Z N I V 

7. člen 

Z denarno kaznijo do 5000 din se kaznuje 
dimnikar: 

1. k i na zahtevo plačnika ne izda potrdila o 
vplačilu z navedbo tarifnih postavk; 

2. k i zahteva in sprejme pristojbine, čeprav 
ni izvršil določenega ali kontrolnega pregleda. 

Dimnikar, ki zaračunava posamezne storitve 
višje, kakor je določeno v L , 2. in 3. členu tega 
odloka se kaznuje po b) točki 19. člena uredbe 
o ureditvi in opravljanju dimnikarske službe 
(Uradni list LRS, št. 21-116,50 in 14-58/52). 

III. KONČNE DOLOČBE 

8. člen 
Ta odlok velja 8. dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
S tem dnem preneha veljati odlok o najvišji 

tarifi za dimnikarske storitve skupščine občine 
Škofja Loka (Zbirka predpisov skupščine obči
ne Škofja Loka od 1. januarja do 30. septem
bra 1963). 

Št.: 38-29 63-3 
škofja Loka, dne 27. januarja 1965 

Predsednik: 
Milan Osovnikar 1. r . 



Register samostojnih 
zavodov 

3. 
Besedilo: Finančno ekonomski servis Jeseni

ce, s sedežem na Jesenicah, Cesta maršala Tita 
št . 70. ^ 

Naloge: Opravljanje finančno ekonomskih 
uslug delovnim organizacijam, zavodom in dru
gim pravnim in fizičnim osebam. 

Ustanovitelj: Občinski ljudski odbor Jesenice 
z odločbo št. 022-21/624 z dne 26. novembra 1962. 

Zavod zastopa in zanj podpisuje: Alojz Selan, 
vršilec dolžnosti direktorja, Saša Zore, računo
vodja in Breda Kavčič, računovodja v odsotno
sti Saše Zore. 

š t . : 0234/65-2 
Jesenice, dne 25. januarja 1965 

S P R E M E M B E 

3. 
Pr i vpisu v register samostojnerga zavoda 

Zavoda za vzdrževanje in gradnjo telesno vzgoj
nih objektov in naprav v mestu Kranj se p r i 
posameznih točkan izbriše dosedanje in vpiše 
novo besedilo, in sicer: 

pod točko 5 — organi zavoda: svet zavoda, 
delovna skupnost in direktor, v. d. direktorja je 
Miha Zupančič; 

pod točko 7 — podpisovanje in zastopanje: 
Miha Zupančič, v. d. direktorja, v njegovi od
sotnosti Tone Pelko, predsednik delovne skup
nosti, finančne listine sopodpisuje Ljudmila Na-
pokoj, računovodja. 

š t . : 022-2/1965-2 
Kranj , dne 28. januarja 1965 

4. 
Pr i vpisu v register samostojnega zavoda 

Osnovne šole Primskovo se pr i posameznih to
čkah izbriše dosedanje in vpiše novo besedilo, 
in sicen 

pod točko 1 — Ime: Osnovna šola Stane Ko
vačih Kranj, s sedežem v Kranju, Likozarjeva 
ulica št. 1; 

pod točko 5 — organi zavoda: svet šole, de
lovna skupnost in ravnatelj; ravnatelj je Martin 
Kuharic; 

pod točko 7 — podpisovanje in zastopanje: 
Zavod zastopa in zanj podpisuje Martin Ku

haric, ravnatelj šole. 
št . : 022-1/65-2 
Kranj, dne 28. januarja 1965 
5. 
P r i vpisu v register samostojnega zavoda 

Zavoda za spomeniško varstvo Kranj se pri po» 
sameznih točkah izbriše dosedanje in vpiše novo 
besedilo, in sicer: 

pod točko 5 — organi zavoda: svet zavoda, 
delovna skupnost in ravnatelj; ravnatelj Olga 
Zupan; 

Zavod zastopa in zanj podpisuje Olga Zu
pan, ravnateljica, v njeni odsotnosti Fani Grilc, 
predsednik delovne skupnosti m Romana Gre-
gar, računovodja. 

Št.: 022-3/65-2 
Kranj, dne 28. januarja 1965 
6. 
Pri vpisu v register samostojnega zavoda 

Obratna ambulanta »Sava« Kranj se pri posa
meznih točkah izbriše dosedanje in vpiše novo 
besedilo in sicer: 

pod točko 5 — organi zavoda: delovna skup
nost in upravnik; upravnik je dr. Jaka Vad-
njal; 
pod točko 7 — zavod zastopa in zanj podpi
suje: dr. Jaka Vadnjal, upravnik, v finanč
nih zadevah sopodpisuje Olga Zalar, računo
vodja. 

Številka: 022-11/64-02 
Kranj, 1/2-1965 

7. 
Pr i vpisu v register samostojnega zavoda 

Osnovna šola Preddvor se vpiše naslednja spre
memba: 

izbriše se Rafko Kovačič, računovodja šole 
kot sopodpisnik v finančnih zadevah in vpi
še Milica Brešar, kot novi računovodja. 

Številka: 022-5/65-02 
Kranj, 1/2-1965 

8. 
Pri vpisu v register samostojnega zavoda Go

renjski sejem Kranj se pri posameznih točkah 
izbriše dosedanje in vpiše novo besedilo in si
cen 

pod točko 5 — organi zavoda: svet zavoda, 
delovna skupnost in direktor; direktor je 
Alojz Okorn 
pod točko 7 — podpisovanje in zastopanje: 
zavod zastopa in zanj podpisuje Alojz Okorn, 
direktor, sopodpisuje pa Frančiška Nagode, 
računovodja zavoda 

številka: 022/11-64-2 
Datum: 12/2-1965 

P O P R A V E K 

V odloku skifpščine občine Kranj o prispev
kih in davkih občanov občine Kranj, k i je bi l 
objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, štev. 
3/65 je nastala pomota v tisku, k i se s tem po
pravkom odpravlja: 

1) 10. člen odloka, k i pomotoma obsega en 
odstavek v prvem stolpcu na 12 strani ter drugi, 
tretji, četrti in peti odstavek v 2. stolpcu (zgo
raj) na isti strani, se iz odloka črta. V odlok se 
vstavi nov 10 člen,, k i glasi: 

»Osnova občini pripadajočega prispevka od 
kmetijstva k i odpade na osebni dohodek iz 
gozda, je vrednost posekanega lesa (bruto lesne 
mase), k i se določi od m 3 posekanega lesa, gle
de na vrsto lesa in lego gozdov ter ob upošte
vanju stroškov za posek in spravilo lesa ter za 
obnovo in vzdrževanje gozdov, po vrednostnih 
razredih. 

Za odmero prispevka od gozdov se gozdovi 
razdelijo na iste vrednostne razrede, kot so 
razdeljeni za odmero prispevka v gozdni sklad. 

Pod količino posekanega lesa je razumeti 
bruto odkazano lesno maso. 

Vrednost posekanega lesa, k i je osnova za 
odmero prispevka od gozda, znaša za 1 m 3 lesa 
po vrednostnih razredih: 

vrednostni 
razred iglavci listavci 

I. 2750 250 
II. 2500 250 

III. 2250 250 
IV. 2000 250 

V . 1750 250 
V I . 1500 250 

V I L 1250 250 
VIII . 1000 250 

2 V uvodu odloka se v zadnji vrstici namesto 
leto »1964« vstavi »1965«. 

UREDNIŠTVO 

Izdaja »Uradni vestnik Gorenjske« Kranj — 
Urednik Mija Bertoncelj — Tiska časopisno pod
jetje »Gorenjski tisk« v Kranju — Letna na
ročnina znaša 1000 dinarjev — Tek. račun pri 
Službi družbenega knjigovodstva N B Kranj štev. 
607-11-603 166 — Uredništvo in uprava: Kranj , Trg 

revolucije št. 1, teL 39-09, interno 44. 


